



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 068/2023

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de kits para enxoval de recém-nascido para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social do Município de Brasil Novo/PA.*

Fornecedor : R RIGONI - 83.669.416/0001-24

| Item  | Quant. | Un      | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$ |
|---|--------|---------|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1   | 100,00 | Unidade | baby  | baby   | R\$ 26,50              | R\$ 2.650,00        | R\$ 28,54                      | R\$ 2.854,00    | 7,15        | R\$ 2,04        |
| <b>Descrição:</b> Cueiro para bebê, tecido flanelado , medidas: 80 cm x 80 cm, Cores: rosa, azul, amarelo, verde, branco, estampado                                   |        |         |       |        |                        |                     |                                |                 |             |                 |
| 2   | 300,00 | Par     | baby  | baby   | R\$ 3,50               | R\$ 1.050,00        | R\$ 3,98                       | R\$ 1.194,00    | 12,06       | R\$ 0,48        |
| <b>Descrição:</b> Meia, cores: rosa, azul, amarelo, verde, branco. Tamanho de 0 a 1 ano. Tecido: 100% algodão.  |        |         |       |        |                        |                     |                                |                 |             |                 |
| 3   | 100,00 | Unidade | baby  | baby   | R\$ 28,00              | R\$ 2.800,00        | R\$ 30,24                      | R\$ 3.024,00    | 7,41        | R\$ 2,24        |
| <b>Descrição:</b> Toalha de Banho com capuz, confeccionada em tecido 100% algodão, nas medidas mínimas: 0,70 cm x 0,90 cm. Cores: rosa, azul, amarelo, verde, branco. |        |         |       |        |                        |                     |                                |                 |             |                 |
| 4   | 300,00 | Pacote  | baby  | baby   | R\$ 37,38              | R\$ 11.214,00       | R\$ 38,23                      | R\$ 11.469,00   | 2,22        | R\$ 0,85        |
| <b>Descrição:</b> Fralda Tecido 100% algodão, tecido duplo, macio e absorvente, branca 70 cm x 70 cm. Pacote contendo 5 unidades.                                     |        |         |       |        |                        |                     |                                |                 |             |                 |
| 5   | 100,00 | Unidade | baby  | baby   | R\$ 77,00              | R\$ 7.700,00        | R\$ 78,60                      | R\$ 7.860,00    | 2,04        | R\$ 1,60        |
| <b>Descrição:</b> Bolsa, para maternidade com medidas: 0,28 (A) X 0,38 (L) X 0,15 (P) cm. Cores: rosa, azul, amarelo, verde, branco.                                  |        |         |       |        |                        |                     |                                |                 |             |                 |
| 6   | 200,00 | Unidade | baby  | baby   | R\$ 37,00              | R\$ 7.400,00        | R\$ 38,66                      | R\$ 7.732,00    | 4,29        | R\$ 1,66        |
| <b>Descrição:</b> Conjunto Pagão (Mijão) contendo calça, casaco e camiseta de dentro- cores variadas  |        |         |       |        |                        |                     |                                |                 |             |                 |
| 7   | 100,00 | Unidade | baby  | baby   | R\$ 58,50              | R\$ 5.850,00        | R\$ 60,33                      | R\$ 6.033,00    | 3,03        | R\$ 1,83        |
| <b>Descrição:</b> Manta bebê, tecido: 100% algodão, medidas: 80 cm x 80 cm, Cores: rosa, azul, amarelo, verde, branco.  |        |         |       |        |                        |                     |                                |                 |             |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 38.664,00   |        |         |       |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 40.166,00 |                 | 3,7394<br>% | R\$ 1.502,00    |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado  | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 38.664,00    | R\$ 40.166,00 | 3,7394 %   | 1.502,00     |

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA , 24 de Abril de 2023

WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA  
GESTOR FMAS